

Gacelle A/S
Lassonsvej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 26 43 56 25

Årsrapport
2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. marts 2019.

Peter Kirk Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gacelle A/S Lassonsvej 2 7430 Ikast CVR-nr.: 26 43 56 25 Stiftet: 15. januar 2002 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Gantzel Pedersen, formand Peter Kirk Larsen Dion Møberg Eriksen Lars Ternholt-Pedersen
Direktion	Lars Ternholt-Pedersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning
Dattervirksomhed	Gacelle Holding I A/S, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i unoterede og børsnoterede værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -45 t.kr. mod -71 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 826 t.kr. mod 1.123 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-44.850	-70.584
1 Personaleomkostninger	-192.101	-680.740
Driftsresultat	-236.951	-751.324
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	938.831	1.588.585
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	20.173
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	0	177.271
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	46.378
Andre finansielle indtægter	0	42.057
2 Øvrige finansielle omkostninger	-60.783	-516
Resultat før skat	641.097	1.122.624
3 Skat af årets resultat	185.125	0
Årets resultat	826.222	1.122.624
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	11.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	938.831	2.131.259
Disponeret fra overført resultat	-112.609	-12.008.635
Disponeret i alt	826.222	1.122.624

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	167.602	167.602
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>167.602</u>	<u>167.602</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	14.173.184	13.216.741
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.173.184</u>	<u>13.216.741</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.340.786</u>	<u>13.384.343</u>
Omsætningsaktiver		
Andre værdipapirer og kapitalandele	850.000	850.000
Værdipapirer i alt	<u>850.000</u>	<u>850.000</u>
Likvide beholdninger	8.292	303.207
Omsætningsaktiver i alt	<u>858.292</u>	<u>1.153.207</u>
Aktiver i alt	<u>15.199.078</u>	<u>14.537.550</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	750.000	750.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.673.184	7.716.741
8	Overført resultat	2.572.486	2.685.095
	Egenkapital i alt	<u>11.995.670</u>	<u>11.151.836</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.500	42.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.177.561	2.892.454
	Selskabsskat	0	185.125
	Anden gæld	8.347	265.635
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.203.408</u>	<u>3.385.714</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.203.408</u>	<u>3.385.714</u>
	Passiver i alt	<u>15.199.078</u>	<u>14.537.550</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	192.000	679.716
Andre omkostninger til social sikring	101	1.024
	<u>192.101</u>	<u>680.740</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	60.607	0
Andre finansielle omkostninger	176	516
	<u>60.783</u>	<u>516</u>
3. Skat af årets resultat		
Regulering af tidligere års skat	-185.125	0
	<u>-185.125</u>	<u>0</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	<u>167.602</u>	<u>167.602</u>
Kostpris 31. december	<u>167.602</u>	<u>167.602</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>167.602</u>	<u>167.602</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	5.500.000	5.500.000
Kostpris 31. december	5.500.000	5.500.000
Opskrivninger 1. januar	7.716.741	7.322.660
Årets resultat	938.831	1.588.585
Egenkapitalbevægelse i dattervirksomhed	17.612	-1.194.504
Opskrivninger 31. december	8.673.184	7.716.741
Regnskabsmæssig værdi 31. december	14.173.184	13.216.741
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Gacelle Holding I A/S	Ikast-Brande	71,43 %
	31/12 2018	31/12 2017
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	750.000	750.000
	750.000	750.000
Aktiekapitalen består af 750 aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	7.716.741	6.779.986
Resultatandel	938.831	2.131.259
Egenkapitalbevægelse i dattervirksomhed	17.612	-1.194.504
	8.673.184	7.716.741

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	2.685.095	14.693.730
Årets overførte overskud eller underskud	-112.609	-12.008.635
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	11.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>-11.000.000</u>
	<u>2.572.486</u>	<u>2.685.095</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på 577 t.kr. er ikke indregnet i balancen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut. Tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut udgør 31. december 2018 samlet 9.012 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.